
 
EIROPAS KRISTĪGĀ AKADĒMIJA 

Reģ. Nr. 40003129210 Vienības prospekts 23,              phone: +371-67753360 

SEB banka     Jūrmala, Latvija               www.kra.lv 

LV94UNLA0050003396390           LV-2010                                         e-mail: akademija@kra.lv 

 

Apstiprināts  

EKrA Senāta sēdē 2024. gada 13. martā 

 

UZŅEMŠANAS NOTEIKUMI 

EIROPAS KRISTĪGAJĀ AKADĒMIJĀ 2024./25. AKADĒMISKAJAM GADAM 

 

Uzņemšanas prasības profesionālā maģistra studiju programmā  

“Karitatīvais sociālais  darbs” 

1. OBLIGĀTĀS PRASĪBAS 

1.1. Akadēmiskā vai profesionālā bakalaura grāds vai tam pielīdzināms grāds, vai profesionālā 

augstākā izglītība ar kvalifikāciju sekojošās izglītības tematiskajās jomās: Sociālā labklājība, 

Veselības aprūpe, Sociālās un cilvēkrīcības zinātnes, Pedagogu un izglītības zinātnes, 

Humanitārās zinātnes, Tiesību zinātne;  

1.2. Un profesionālā darba pieredze sociālās labklājības jomā vismaz 2 gadus; 

1.3. Iestājreferāts (5 – 10 lpp.) par aktualitātēm sociālajā darbā. Vērtēšanas kritēriji: izvēlētās 

problēmas aktualitāte, saistība ar reālo sociālā darba praksi. Referātu pievieno, iesniedzot 

pieteikumu studijām. 

 

2. DOKUMENTI, KAS JĀIESNIEDZ 

2.1. Pieteikums, 

2.2. Jāuzrāda pase (datu lapa) vai personas apliecība eID (abas puses), 

2.3. Fotogrāfija, 

2.4. Bakalaura diploms vai diploma pielikums, 

2.5. Dokuments, kas apliecina dokumentu reģistrēšanas apmaksu, 

2.6. Ja kādā  no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds un/vai personas 

kods nekā pasē, tad jāuzrāda dokuments, kas apliecina personas datu maiņu, 

2.7. Ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Igaunijā un 

Lietuvā), iesniegumam pievieno  Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā 

piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības 

dokuments vai grāds. 

http://www.kra.lv/
mailto:akademija@kra.lv


 

3. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

3.1. Reflektantus imatrikulē saskaņā ar obligātajām prasībām un iestājeksāmena vērtējumu; 

3.2. Vienādu vērtējumu summas gadījumā konkursu ietekmē vienas svešvalodas (angļu, vācu vai 

franču) zināšanu novērtējums – starptautisks valodas tests, kas kārtots pēdējo divu gadu laikā, 

vai eksāmena atzīme no bakalaura diploma pielikuma. 

 

Studiju līguma slēgšana notiek pēc individuālas vienošanās, saskaņojot ar Studiju daļu. 

Reflektantiem, kuri noslēguši Studiju līgumu par fizisko un juridisko personu līdzekļiem, pirmā iemaksa 

jāveic līdz aktuālā studiju gada 15. septembrim. 

Dokumentus var iesniegt:  

1. Ierodoties personiski EKrA (Vienības prospektā 23, Jūrmalā), 

2. Nosūtot elektroniski (akademija@kra.lv) , 

3. Nosūtot pa pastu 

4. Iesniedzot ar reflektanta pilnvarotas personas starpniecību, uzrādot pilnvaru. 

Sūtot elektroniski vai pa pastu, oriģināls jāuzrāda, ierodoties augstskolā. 

Par pieteikuma izskatīšanu, reģistrēšanu, iestājeksāmenu un studiju līguma sagatavošanu ir noteikta 

reģistrācijas maksa EUR 50 apmērā. 

No reģistrācijas maksas ir atbrīvotā: esošā studiju gada bakalaura programmu absolventi, kurti 

izteikuši vēlēšanos tikt uzņemti maģistra studiju programmās, un bāreņi. 

Reflektantu uzņemšanu veic EKrA Senāta apstiprināta Uzņemšanas komisija.  

Reflektants tiek imatrikulēts studiju programmā ar rektora rīkojumu. 

EKrA un studējošais noslēdz vienošanos par studijām (Studiju līgumu) uz visu studiju laiku. 

Katram studējošajam EKrA Studiju daļā tiek iekārtota studējošā Personas lieta. 

 

 

Uzņemšanas prasības maģistra studiju programmā  

“Sociālās uzņēmējdarbības vadība” 

1. OBLIGĀTĀS PRASĪBAS 

1.1. Akadēmiskā vai profesionālā bakalaura grāds vai tam pielīdzināms grāds, vai profesionālā 

augstākā izglītība ar kvalifikāciju sekojošās izglītības tematiskajās jomās: Sociālā labklājība, 

Veselības aprūpe, Sociālās un cilvēkrīcības zinātnes, Pedagogu un izglītības zinātnes, 

Humanitārās zinātnes, Tiesību zinātne;  

1.2. Un profesionālā darba pieredze sociālās labklājības vai uzņēmējdarbības jomā vismaz 2 gadus; 

1.3. Iestājreferāts (5 – 10 lpp.) par sociālās uzņēmējdarbības aktualitātes pamatojumu. Vērtēšanas 

kritēriji: saistība ar reālo sociālās uzņēmējdarbības praksi. Referātu pievieno, iesniedzot 

pieteikumu studijām. 

 

mailto:akademija@kra.lv


2. DOKUMENTI, KAS JĀIESNIEDZ 

2.1. Pieteikums, 

2.2. Jāuzrāda pase (datu lapa) vai personas apliecība eID (abas puses), 

2.3. Fotogrāfija, 

2.4. Bakalaura diploms vai diploma pielikums, 

2.5. Dokuments, kas apliecina dokumentu reģistrēšanas apmaksu, 

2.6. Ja kādā  no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds un/vai personas 

kods nekā pasē, tad jāuzrāda dokuments, kas apliecina personas datu maiņu, 

2.7. Ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Igaunijā un 

Lietuvā),  iesniegumam pievieno  Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā 

piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības 

dokuments vai grāds. 

 

3. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

3.1. Reflektantus imatrikulē saskaņā ar obligātajām prasībām un iestājeksāmena vērtējumu,; 

3.2. Vienādu vērtējumu summas gadījumā konkursu ietekmē vienas svešvalodas (angļu, vācu vai 

franču) zināšanu novērtējums – starptautisks valodas tests, kas kārtots pēdējo divu gadu laikā, 

vai eksāmena atzīme no bakalaura diploma pielikuma. 

 

Studiju līguma slēgšana notiek pēc individuālas vienošanās, saskaņojot ar Studiju daļu. 

Reflektantiem, kuri noslēguši Studiju līgumu par fizisko un juridisko personu līdzekļiem, pirmā 

iemaksa jāveic līdz aktuālā studiju gada 15. septembrim. 

Dokumentus var iesniegt:  

5. Ierodoties personiski EKrA (Vienības prospektā 23, Jūrmalā), 

6. Nosūtot elektroniski (akademija@kra.lv) , 

7. Nosūtot pa pastu 

8. Iesniedzot ar reflektanta pilnvarotas personas starpniecību, uzrādot pilnvaru. 

Sūtot elektroniski vai pa pastu, oriģināls jāuzrāda, ierodoties augstskolā. 

Par pieteikuma izskatīšanu, reģistrēšanu, iestājeksāmenu un studiju līguma sagatavošanu ir noteikta 

reģistrācijas maksa EUR 50 apmērā. 

No reģistrācijas maksas ir atbrīvotā: esošā studiju gada bakalaura programmu absolventi, kurti 

izteikuši vēlēšanos tikt uzņemti maģistra studiju programmās, un bāreņi. 

Reflektantu uzņemšanu veic EKrA Senāta apstiprināta Uzņemšanas komisija.  

Reflektants tiek imatrikulēts studiju programmā ar rektora rīkojumu. 

EKrA un studējošais noslēdz vienošanos par studijām (Studiju līgumu) uz visu studiju laiku. 

Katram studējošajam EKrA Studiju daļā tiek iekārtota studējošā Personas lieta. 

 

 

 

mailto:akademija@kra.lv


Uzņemšanas prasības profesionālā maģistra studiju programmā  

“Supervīzija” 

1. OBLIGĀTĀS PRASĪBAS 

1.1. Pirmā cikla vai otrā cikla augstākā izglītība Sociālās un cilvēkrīcības  zinātnēs, Veselības aprūpē, 

Sociālajā labklājībā, Pedagogu izglītībā un izglītības zinātnēs, Humanitārajās zinātnēs, 

1.2. Un vismaz 4 gadu profesionālā darba pieredze sociālās labklājības jomā. 

 

2. DOKUMENTI, KAS JĀIESNIEDZ 

2.1. Pieteikums, 

2.2. Jāuzrāda pase (datu lapa) vai personas apliecība eID (abas puses), 

2.3. Fotogrāfija, 

2.4. Bakalaura diploms vai diploma pielikums, 

2.5. Dokuments, kas apliecina dokumentu reģistrēšanas apmaksu, 

2.6. Ja kādā  no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds un/vai personas 

kods nekā pasē, tad jāuzrāda dokuments, kas apliecina personas datu maiņu, 

2.7. Ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Igaunijā un 

Lietuvā),  iesniegumam pievieno  Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā 

piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības 

dokuments vai grāds. 

 

3. VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

3.1. Reflektantus imatrikulē saskaņā ar obligātajām prasībām un iestājeksāmena vērtējumu,; 

3.2. Vienādu vērtējumu summas gadījumā konkursu ietekmē vienas svešvalodas (angļu, vācu vai 

franču) zināšanu novērtējums – starptautisks valodas tests, kas kārtots pēdējo divu gadu laikā, 

vai eksāmena atzīme no bakalaura diploma pielikuma. 

 

Studiju līguma slēgšana notiek pēc individuālas vienošanās, saskaņojot ar Studiju daļu. 

Reflektantiem, kuri noslēguši Studiju līgumu par fizisko un juridisko personu līdzekļiem, pirmā iemaksa 

jāveic līdz aktuālā studiju gada 15. septembrim. 

Dokumentus var iesniegt:  

9. Ierodoties personiski EKrA (Vienības prospektā 23, Jūrmalā), 

10. Nosūtot elektroniski (akademija@kra.lv) , 

11. Nosūtot pa pastu 

12. Iesniedzot ar reflektanta pilnvarotas personas starpniecību, uzrādot pilnvaru. 

Sūtot elektroniski vai pa pastu, oriģināls jāuzrāda, ierodoties augstskolā. 

Par pieteikuma izskatīšanu, reģistrēšanu, iestājeksāmenu un studiju līguma sagatavošanu ir noteikta 

reģistrācijas maksa EUR 50 apmērā. 

No reģistrācijas maksas ir atbrīvotā: esošā studiju gada bakalaura programmu absolventi, kurti 

izteikuši vēlēšanos tikt uzņemti maģistra studiju programmās, un bāreņi. 

Reflektantu uzņemšanu veic EKrA Senāta apstiprināta Uzņemšanas komisija.  

Reflektants tiek imatrikulēts studiju programmā ar rektora rīkojumu. 

mailto:akademija@kra.lv


EKrA un studējošais noslēdz vienošanos par studijām (Studiju līgumu) uz visu studiju laiku. 

Katram studējošajam EKrA Studiju daļā tiek iekārtota studējošā Personas lieta. 

 

 

 

Uzņemšanas prasības pirmā cikla (2.līmeņa) profesionālās augstākās izglītības 

studiju programmā “Sociālais darbs” 

 

1. OBLIGĀTĀS PRASĪBAS 

1.1. Vidējo izglītību apliecinoša dokumenta kopija (uzrādot dokumenta oriģinālu), 

1.2. Īsā cikla profesionālā augstākā izglītība sociālajās zinātnēs un sociālā aprūpētāja vai sociālās 

palīdzības organizētāja, vai sociālā rehabilitētāja profesionālā kvalifikācija.  

 

2. DOKUMENTI, KAS JĀIESNIEDZ 

2.1. Pieteikums, 

2.2. Jāuzrāda pase (datu lapa) vai personas apliecība eID (abas puses), 

2.3. Fotogrāfija, 

2.4. Bakalaura diploms vai diploma pielikums, 

2.5. Dokuments, kas apliecina dokumentu reģistrēšanas apmaksu, 

2.6. Ja kādā  no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds un/vai personas 

kods nekā pasē, tad jāuzrāda dokuments, kas apliecina personas datu maiņu, 

2.7. Ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Igaunijā un 

Lietuvā),  iesniegumam pievieno  Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā 

piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības 

dokuments vai grāds. 

 

Studiju līguma slēgšana notiek pēc individuālas vienošanās, saskaņojot ar Studiju daļu. 

Reflektantiem, kuri noslēguši Studiju līgumu par fizisko un juridisko personu līdzekļiem, pirmā iemaksa 

jāveic līdz aktuālā studiju gada 15. septembrim. 

Dokumentus var iesniegt:  

13. Ierodoties personiski EKrA (Vienības prospektā 23, Jūrmalā), 

14. Nosūtot elektroniski (akademija@kra.lv) , 

15. Nosūtot pa pastu 

16. Iesniedzot ar reflektanta pilnvarotas personas starpniecību, uzrādot pilnvaru. 

Sūtot elektroniski vai pa pastu, oriģināls jāuzrāda, ierodoties augstskolā. 

Par pieteikuma izskatīšanu, reģistrēšanu, iestājeksāmenu un studiju līguma sagatavošanu ir noteikta 

reģistrācijas maksa EUR 50 apmērā. 

No reģistrācijas maksas ir atbrīvotā: esošā studiju gada bakalaura programmu absolventi, kurti 

izteikuši vēlēšanos tikt uzņemti maģistra studiju programmās, un bāreņi. 

mailto:akademija@kra.lv


Reflektantu uzņemšanu veic EKrA Senāta apstiprināta Uzņemšanas komisija.  

Reflektants tiek imatrikulēts studiju programmā ar rektora rīkojumu. 

EKrA un studējošais noslēdz vienošanos par studijām (Studiju līgumu) uz visu studiju laiku. 

Katram studējošajam EKrA Studiju daļā tiek iekārtota studējošā Personas lieta. 

 

 

Uzņemšanas prasības profesionālā bakalaura studiju programmā  

“Karitatīvais sociālais darbs” 

 

1. OBLIGĀTĀS PRASĪBAS 

1.1. Reflektantu uzņemšana pilna laika pamatstudiju programmā notiek uz vidējās vispārējās vai 

vidējās profesionālās izglītības bāzes; 

1.2. Reflektantu uzņemšana pilna laika pamatstudiju programmā notiek, pamatojoties uz 

centralizēto eksāmenu rezultātu latviešu valodā un modernajā svešvalodā. EKrA uzņem personu, 

kura noteiktajos centralizētajos eksāmenos ir ieguvusi vērtējumu – A, B, C, D vai E līmenis. 

Reflektanti, kuri vispārējo vidējo izglītību ieguvuši līdz 2003./ 2004. mācību gadam, tiek uzņemti 

bez centralizēto eksāmenu rezultātiem 

 

2. DOKUMENTI, KAS JĀIESNIEDZ 

2.1. Pieteikums, 

2.2. Jāuzrāda pase (datu lapa) vai personas apliecība eID (abas puses), 

2.3. Fotogrāfija, 

2.4. Bakalaura diploms vai diploma pielikums, 

2.5. Dokuments, kas apliecina dokumentu reģistrēšanas apmaksu, 

2.6. Ja kādā  no iesniedzamajiem dokumentiem ir cits personas uzvārds un/vai vārds un/vai personas 

kods nekā pasē, tad jāuzrāda dokuments, kas apliecina personas datu maiņu, 

2.7. Ja reflektants izglītības dokumentu vai akadēmisko grādu ir ieguvis ārvalstīs (izņemot Igaunijā un 

Lietuvā),  iesniegumam pievieno  Akadēmiskās informācijas centra izziņu par to, kādam Latvijā 

piešķirtam izglītības dokumentam vai akadēmiskajam grādam atbilst ārvalstīs iegūtais izglītības 

dokuments vai grāds. 

 

Studiju līguma slēgšana notiek pēc individuālas vienošanās, saskaņojot ar Studiju daļu. 

Reflektantiem, kuri noslēguši Studiju līgumu par fizisko un juridisko personu līdzekļiem, pirmā iemaksa 

jāveic līdz aktuālā studiju gada 15. septembrim. 

Dokumentus var iesniegt:  

17. Ierodoties personiski EKrA (Vienības prospektā 23, Jūrmalā), 

18. Nosūtot elektroniski (akademija@kra.lv) , 

19. Nosūtot pa pastu 

20. Iesniedzot ar reflektanta pilnvarotas personas starpniecību, uzrādot pilnvaru. 

mailto:akademija@kra.lv


Sūtot elektroniski vai pa pastu, oriģināls jāuzrāda, ierodoties augstskolā. 

Par pieteikuma izskatīšanu, reģistrēšanu, iestājeksāmenu un studiju līguma sagatavošanu ir noteikta 

reģistrācijas maksa EUR 50 apmērā. 

No reģistrācijas maksas ir atbrīvotā: esošā studiju gada bakalaura programmu absolventi, kurti 

izteikuši vēlēšanos tikt uzņemti maģistra studiju programmās, un bāreņi. 

Reflektantu uzņemšanu veic EKrA Senāta apstiprināta Uzņemšanas komisija.  

Reflektants tiek imatrikulēts studiju programmā ar rektora rīkojumu. 

EKrA un studējošais noslēdz vienošanos par studijām (Studiju līgumu) uz visu studiju laiku. 

Katram studējošajam EKrA Studiju daļā tiek iekārtota studējošā Personas lieta. 

 

 

 

 

Senāta priekšsēdētājs      J.Osis 

 

Rektore        S.Gūtmane 

 

 

 

 

 


